
 

 

 
 

 

All’Albo Online  

Amministrazione Trasparente  

Al Sito Web d’Istituto  

Agli Atti  

  

PNRR-Missione 4 “Istruzione e ricerca” – Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università” – Investimento 1.4. “Intervento straordinario finalizzato alla 
riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione scolastica”.   

OGGETTO: Decreto Graduatoria definitiva per il conferimento di incarichi individuali per Docenti Esperti  
Interni per l’organizzazione e la gestione di Percorsi Individuali di Mentoring e Orientamento 

CUP: E84D22006460006  

CODICE PROGETTO: SAIS02600Q- M41|1.4-2022-981-23928  

TITOLO PROGETTO: “LETO: Io partecipo”  

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241” Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.”;   
VISTO il DPR 275/1999, Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;   
VISTO l’art.7, comma 6 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, e s.m.;  
VISTO l’articolo 7, comma 6-bis del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165, in cui si prevede che “le 

amministrazioni pubbliche disciplinano e rendono pubbliche, secondo i propri ordinamenti, procedure 

comparative per il conferimento degli incarichi di collaborazione”;  

VISTE le disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012 n. 190, recante “Disposizioni per la prevenzione e 

la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione”;  

VISTO il D. Lgs 33/2013 Riordino della disciplina riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di 
pubblicità trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni;   
VISTA la Delibera ANAC n. 1310 del 28 dicembre 2016 recante Prime linee guida recanti indicazioni 
sull’attuazione degli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni contenute nel d.lgs. 
33/2013 come modificato dal d.lgs. 97/2016;   
VISTO il D.L. n.129 del 28/08/2018, art. 10 comma 5-Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio  
2015, n. 107;  
VISTO il D.M. 170 del 24/06/2022 - Definizione dei criteri di riparto delle risorse per le azioni di prevenzione 
e contrasto della dispersione scolastica in attuazione della linea di investimento 1.4. “Intervento straordinario 
finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nel I e II ciclo della scuola secondaria e alla lotta alla dispersione 
scolastica” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale di ripresa e resilienza, 
finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU;  
VISTO il riparto delle risorse tra le istituzioni scolastiche di cui all’ALL.2 del suddetto D.M. 170 del 24/06/2022; 
VISTA la nota del Ministro dell’Istruzione prot. 60586 del 13.07.2022 inviata alle scuole coinvolte in questa 
prima fase, rubricata “orientamenti per l’attuazione degli interventi nelle scuole” per fornire agli istituti, quali 
soggetti attuatori, una serie di indicazioni per la progettazione e attuazione degli interventi;   
VISTE le Istruzioni operative fornite dal Ministero dell’Istruzione e del Merito con nota AOOGABMI-01099799 

del 30/12/2022  dove si raccomanda che “Il personale necessario ed essenziale allo svolgimento delle attività 

di progetto, in qualità di docente o esperto in possesso delle relative competenze, deve essere individuato 

dalle scuole, soggetti attuatori degli interventi, attraverso procedure selettive comparative pubbliche, aperte 





 

 

 
 

al personale scolastico interno e a esperti esterni, in possesso delle necessarie competenze per l’espletamento 

di funzioni aggiuntive”; e, inoltre, che “Le attività retribuite al personale scolastico interno devono essere 

svolte al di fuori dell’orario di servizio, devono essere prestate unicamente per lo svolgimento delle azioni 

strettamente connesse ed essenziali per la realizzazione del progetto finanziato, funzionalmente vincolate 

all’effettivo raggiungimento di target e milestone di progetto, ed espletate in maniera specifica per assicurare 

le condizioni di realizzazione del medesimo progetto”.  

VISTA la delibera n.51 del 16 Aprile 2023 del Collegio dei Docenti di approvazione del Progetto “LETO: IO 
PARTECIPO” e di inserimento dello stesso nel P.T.O.F 22-25;  
VISTA la delibera n. 18 del 18 Aprile 2023 del Consiglio di Istituto di approvazione del Progetto “LETO: IO 
PARTECIPO” e di inserimento dello stesso nel P.T.O.F 22-25;  
VISTO l’Accordo di concessione del finanziamento rilasciato in Piattaforma Futura firmato dal Dirigente 
scolastico prof.ssa Maria D’Alessio e dal Direttore generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR, 
che rappresenta la formale autorizzazione dell’avvio delle attività da concludersi entro il 31.12.2024;  
VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot.n. 1472 del 21 Marzo 2023;  
VISTO l’Avviso di selezione interna prot. n. 3969 del 19.06.2024 per la selezione di Formatori Interni ed 
Esterni per l’organizzazione e la gestione di Percorsi Individuali di Mentoring e Orientamento; 
VISTO il verbale del 09.05.2024, della commissione valutatrice nominata con decreto prot. n. 4105 del 
25.06.2024 
CONSIDERATO CHE le domande presentate sono in numero inferiore a quello degli incarichi di cui all’avviso 
prot. n. 3969 del 19.06.2024  

DECRETA 

1. E’ approvata la graduatoria DEFINITIVA per la selezione di Docenti Esperti  Interni per l’organizzazione e 

la gestione di Percorsi Individuali di Mentoring e Orientamento come di seguito riportata: 

 

GRADUATORIA DEFINITIVA 

Organizzazione e gestione di Percorsi 
Individuali di Mentoring e 

Orientamento 

Docenti Punteggio 

Matematica e Fisica Edizioni n. 8 Manzolillo Roberto 69 

 Trotta Giovanni 63 

 Salamone Antonio 44 

 Viciconte Angela 15 

Lingua Italiana n. 2 Docenti Punteggio 

 Tania Casella 33 

 Celentano Sandra 29 

Lingua Inglese Edizioni n. 2 Docenti Punteggio 

 Tepedino Angela 50 

 Manzione Marinicla 39 

Lingua Francese Edizioni n. 4 Docenti Punteggio 

 Pecora Maria Luisa 33 

 Landolfi Rosa 14 

Lingua Latina Edizioni n. 1 Docenti Punteggio 

 Tania Casella 33 

Scienze Naturali Edizioni n. 2 Docenti Punteggio 

 Tardugno Maria Giovanna 15 



 

 

 
 

 

2. Avverso la presente graduatoria è possibile presentare ricorso al TAR entro 30 giorni dalla pubblicazione 

o ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni dalla pubblicazione;  

3. Il presente decreto sarà pubblicato all’albo e sul sito web della scuola https://www.iisteggiano.edu.it 

  

                                                                                               La Dirigente Scolastica   

                                                                                             Prof.ssa Maria D’Alessio  

                                                                                                       Documento firmato digitalmente ai                     

                                                                               sensi dell’art. 20 D.Lvo 82/2005 s.m.i. e                                                                                                                       
                                                                           norme collegate e sostituisce il documento 

                                                                                            cartaceo e  la firma autografa  
  

  

  

  

  

  

  

  

   

 

  

  

 

All. 1  

  

GRADUATORIA PROVVISORIA   

 

  

  

  

  

 

https://www.iisteggiano.edu.it/

